

Unsere Weine 2019

Bestellformular

Stand 04/2019

Gutsweine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1804	2017	RIESLING Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1805	2017	AUXERROIS Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1806	2017	WEISSBURGUNDER Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,6 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1821	2017	ELBLING CLASSIC Fl. feinherb 11,6 % Alk.	0,75l	5,40 (7,20/l)
1902	2018	ELBLING Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 11,5 % Alk.	0,75l	5,40 (7,20/l)
1905	2018	AUXERROIS Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1906	2018	WEISSBURGUNDER Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1907	2018	GRAUBURGUNDER Fl. trocken, <i>Qualitätswein</i> 13,0 % Alk.	0,75l	7,50 (10,00/l)
1921	2018	ELBLING CLASSIC Fl. feinherb 11,5 % Alk.	0,75l	5,40 (7,20/l)
1922	2018	RIVANER Fl. lieblich, <i>Qualitätswein</i> 11,0 % Alk.	0,75l	5,40 (7,20/l)

Premiumweine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1615	2015	SAUVIGNON BLANC Fl. Perler St. Quirinusb trocken, Spätlese 12,5 % Alk. Goldmedaille Landesweinprämierung	0,75l	10,00 (13,33/l)
1710	2016	WEISSBURGUNDER Fl. „ALTE REBEN“ Sehndorfer Klosterberg trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,7 % Alk.	0,75l	8,00 (10,67/l)

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1714	2016	RIESLING Fl. Perler Hasenberg trocken, Spätlese 11,9 % Alk.	0,75l	9,00 (12,00/l)
1715	2016	SAUVIGNON BLANC Fl. Perler St. Quirinusb trocken, Spätlese 12,6 % Alk.	0,75l	10,00 (13,33/l)
1811	2017	AUXERROIS Fl. Sehndorfer Klosterberg trocken, Spätlese 11,6 % Alk.	0,75l	9,00 (12,00/l)
1812	2017	CHARDONNAY Fl. Perler Hasenberg trocken, Spätlese 12,6 % Alk.	0,75l	9,20 (12,27/l)
1813	2017	GRAUBURGUNDER Fl. Perler Hasenberg trocken, Spätlese 12,6 % Alk. Goldmedaille Berliner Weintrophy	0,75l	9,20 (12,27/l)
1815	2017	SAUVIGNON BLANC Fl. Perler St. Quirinusb trocken, Spätlese 12,5 % Alk.	0,75l	10,00 (13,33/l)
1910	2018	WEISSBURGUNDER Fl. „ALTE REBEN“ Sehndorfer Klosterberg trocken, <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk.	0,75l	8,00 (10,67/l)
1911	2018	AUXERROIS Fl. Sehndorfer Klosterberg trocken, Spätlese 12,5 % Alk.	0,75l	9,00 (12,00/l)
1912	2018	CHARDONNAY Fl. Perler Hasenberg trocken, Spätlese 14,5 % Alk.	0,75l	9,20 (12,27/l)
1913	2018	GRAUBURGUNDER Fl. Perler Hasenberg trocken, Spätlese 13,5 % Alk.	0,75l	9,20 (12,27/l)
1915	2018	SAUVIGNON BLANC Fl. Perler St. Quirinusb Spätlese, feinherb 12,5 % Alk.	0,75l	10,00 (13,33/l)

© Folgejahrgang ist vor Erscheinen der neuen Preisliste verfügbar!
Hinweis für Allergiker: Alle Weine enthalten Sulfite.

Unsere Weine 2019

Bestellformular

Stand 04/2019

Barrique Weine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1519	2014	SPÄTBURGUNDER trocken, Qualitätswein 13,0 % Alk. Goldmedaille Berliner Weintrophy	0,75l	12,00 (16,00/l)
1612b	2015	CHARDONNAY trocken, Auslese 12,6 % Alk.	0,75l	13,50 (18,00/l)

Roséweine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1808	2017	SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken, Qualitätswein 12,5 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1809	2017	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST feinherb, Qualitätswein 12,2 % Alk.	0,75l	7,00 (9,33/l)
1903	2018	ROTLLING feinherb, Qualitätswein 11,6 % Alk.	0,75l	5,40 (7,20/l)

Rotweine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1717	2016	SPÄTBURGUNDER trocken, Qualitätswein 12,5 % Alk.	0,75l	9,00 (12,00/l)
1816	2017	DORNFELDER trocken, Qualitätswein 12,3 % Alk.	0,75l	6,50 (8,67/l)
1817	2017	SPÄTBURGUNDER trocken, Qualitätswein 12,4 % Alk.	0,75l	9,00 (12,00/l)
1918	2018	FRÜHBURGUNDER Perler Hasenberg trocken, Qualitätswein 12,5 % Alk.	0,75l	9,50 (12,67/l)

Für den großen Genuss

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1616l	2015	DORNFELDER Perler St. Quirinusberg trocken, Qualitätswein 12,5 % Alk.	1,0l	6,80 (6,80/l)
1816l	2017	DORNFELDER trocken, Qualitätswein 12,3 % Alk.	1,0l	6,80 (6,80/l)
1901	2018	ELBLING trocken, Qualitätswein 11,5 % Alk.	1,0l	5,60 (5,60/l)
1923	2018	RIVANER lieblich, Qualitätswein 11,0 % Alk.	1,0l	5,60 (5,60/l)

Magnum

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1313b	2012	GRAUBURGUNDER feinherb, Spätlese 12,5 % Alk. „Jubiläums Magnum“	1,5l	18,00 (12,00/l)

Winzersekt

Nr.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1929	ELBLING Brut	0,75l	9,00 (12,00/l)
1930	RIESLING Brut	0,75l	9,50 (12,67/l)
1931	WEISSBURGUNDER Brut	0,75l	9,50 (12,67/l)
1932	PINOT M Brut	0,75l	11,00 (14,67/l)

© Folgejahrgang ist vor Erscheinen der neuen Preisliste verfügbar!
Hinweis für Allergiker: Alle Weine enthalten Sulfite.

Unsere Weine 2019

Bestellformular

Stand 04/2019

Charta Schengen Prestige

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1513a	2014	PINOT GRIS <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 13,0 % Alk.	0,75l	15,00 (20,00/l)

Edelsüße Weine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1525	2014	RIESLING SPÄTLESE Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 8,2 % Alk. <i>Silbermedaille Berliner Weintrophy</i>	0,75l	7,50 (10,00/l)
1625	2015	RIESLING AUSLESE Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 7,9 % Alk. <i>Goldmedaille Berliner Weintrophy</i>	0,75l	10,00 (13,33/l)
1925	2018	RIESLING SPÄTLESE Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 9,0 % Alk.	0,75l	7,50 (10,00/l)
1726	2016	RIESLING EISWEIN Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 9,8 % Alk.	0,375l	30,00 (80,00/l)
1727	2016	SPÄTBURGUNDER Fl. BLANC DE NOIR EISWEIN <i>edelsüß</i> 8,2 % Alk.	0,5l	20,00 (40,00/l)
1927	2018	RULÄNDER BEERENAUSLESE Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 9,1 % Alk.	0,5l	18,00 (36,00/l)
1926	2018	RIESLING EISWEIN Fl. <i>Perler Hasenberg</i> <i>edelsüß</i> 9,0 % Alk.	0,5l	30,00 (60,00/l)

Säfte

Nr.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1928	TRAUBENSAFT Fl.	0,75l	3,00 (4,00/l)
1928p	PERL SAFT Fl. <i>Traubensaft mit natürlicher</i> <i>Kohlensäure versetzt</i>	0,75l	4,00 (5,33/l)

Für die Küche/Likör

1937	RIESLING WEINESSIG Fl.	0,5l	6,50 (13,00/l)
1937kl	RIESLING WEINESSIG Fl.	0,25l	4,50 (18,00/l)
1938	TRAUBENKERNÖL Fl.	0,5l	8,00 (16,00/l)
1938kl	TRAUBENKERNÖL Fl.	0,2l	5,00 (25,00/l)
1939	WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR Fl.	0,5l	12,50 (25,00/l)
1939kl	WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR Fl.	0,2l	6,00 (30,00/l)

© Folgejahrgang ist vor Erscheinen der neuen Preisliste verfügbar!
Hinweis für Allergiker: Alle Weine enthalten Sulfite.